



Prefeitura Municipal de São Vicente

Cidade Monumento da História da Pátria
Cellula Mater da Nacionalidade

PROJETO:

URBANIZAÇÃO BEIRA RIO II - NÚCLEO CAMINHO DAS ÍNDIAS

DEZ/2016

ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITARIO	PREÇO	TOTAIS PARCIAIS
				sinapi siurb cpos	BDI 25%	
1	Construção de Muro de Divisa					241.352.06
1.1	CANTEIRO DE OBRAS					
1.1.1	Execução de barracão/almojarifado em canteiro de obra em chapa de madeira compensada	m²	20.00	504.31	630.39	12.607.80
1.1.2	Execução de reservatório elevado de água 1.000l, apoiado em estrutura de madeira	unid	1.00	1.093.60	1.367.00	1.367.00
1.1.3	Entrada provisória de energia elétrica aérea	unid	1.00	1.280.91	1.601.14	1.601.14
1.1.4	Kit Cavalete PVC com reg. 1/2" - fornec/instal.	unid	1.00	54.05	67.56	67.56
1.1.5	Placa da Obra	m²	9.00	327.19	408.99	3.680.91
1.1.6	Banheiro Químico, modelo Standard com manutenção conforme exigência da CETESB	un/mês	6.00	500.00	625.00	3.750.00
1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
1.2.1	Servente com encargos complementares	h	912.00	15.82	19.78	18.039.36
1.2.2	Encarregado Geral com encargos complementares	h	456.00	31.20	39.00	17.784.00
1.2.3	Engenheiro Civil Pleno com encargos complementares	h	96.00	84.16	105.20	10.099.20
1.3	MOVIMENTO DE TERRA					
1.3.1	Escavação Manual de Vala H<=1,50 para baldrame	m³	47.25	75.95	94.94	4.485.92
1.4	INFRA-ESTRUTURA					
1.4.1	Lastro de Concreto e=3cm preparo mecânico	m³	90.00	22.71	28.39	2.555.10
1.4.2	Forma tábua para concreto em fundação reaproveitamento 10x	m²	270.00	23.17	28.96	7.819.20
1.4.3	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado utilizando AÇO CA-50 DE 10.00 mm	kg	1.620.00	8.43	10.54	17.074.80
1.4.4	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado utilizando AÇO CA-60 DE 5.00 mm	kg	410.00	12.64	15.80	6.478.00
1.4.5	Concreto fck=15Mpa, traço 1:3, 4:3, 5 Preparo Manual	m³	20.25	359.44	449.30	9.098.33
1.5	MURO - ALAMBRADO					
1.5.1	Cerca comm mourões de concreto, reto, espaçamento de 3m, cravados 0,5 m, com 4 fios de arame farpado nº14, classe 250	m	450.00	86.45	108.06	48.627.00
1.5.2	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14x19x39	m²	360.00	50.75	63.44	22.838.40
1.5.3	Chapisco aplicado em alvenaria e em estruturas de concreto	m²	877.50	4.95	6.19	5.431.73
1.5.4	Emboço traço 1:3 (cimento e areia média), e=1,5 cm preparo manual	m²	877.50	37.08	46.35	40.672.13
1.5.5	Pintura a base de cal e fixador a base de óleo de linhaça, três demãos	m²	877.50	6.63	8.29	7.274.48